en la sentencia de 14 de marzo de 2019, proferida por el Tribunal Administrativo de 
Cundinamarca. 

Ahora bien, mediante auto del 12 noviembre de 2021 se aprobó la liquidación de 
costas y agencias en derecho elaborada por la Secretaría, por valor de ochocientos 
veintiocho mil ciento dieciséis pesos M/cte. ($828.116.oo), a favor de la parte 
demandada Distrito Capital - Secretaría Distrital de Hacienda.  

Así las cosas, se indica que en el sub júdice resulta procedente librar orden de pago 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 422, 424 y 430 del Código General

[...]

se encuentre desactualizada. 

En mérito de lo expuesto el Despacho; 

RESUELVE 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del Distrito Capital – 
Secretaría Distrital de Hacienda en contra de Manuel Arturo Martínez, por las 
siguientes sumas y conceptos: 

a) Ochocientos veintiocho mil ciento dieciséis pesos M/cte. ($828.116.oo), por 
concepto de capital correspondientes a las costas liquidadas y aprobadas en auto 
de 12 de noviembre de 2021. 

b) Por los intereses moratorios causados sobre el capital enunciado, liquidados 
desde la ejecutoria de la providencia, esto es, 19 de noviembre de 2021 hasta que